
DOHODA O VYPOŘÁDÁNÍ BEZDŮVODNÉHO OBOHACENÍ 
č. 24/47019671/2018 

 
k objednávce č. 42/2018  

uzavřená dle § 1903 a násl. zák. č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších 
předpisů, mezi těmito smluvními stranami: 
 
Gymnázium Zikmunda Wintra Rakovník, příspěvková organizace 
se sídlem:  Žižkovo nám. 186, 269 01  Rakovník 
IČ:   47019671 
zastoupené: PhDr. Zdeňkou Voráčkovou, ředitelkou školy 
bank.spojení: č.účtu:  
dále jen "kupující" 
 
a 
 
České lupkové závody, a.s. 
se sídlem:  Pecínov 1171, 271 01  Nové Strašecí 
IČ:   26423367 
bank.spojení: č.účtu:  
dále jen "prodávající" 
 

I. Předmět vypořádání 
 
1. Smluvní strany prohlašují, že tuto dohodu o vypořádání bezdůvodného obohacení 

uzavřely s cílem upravit stav, který vznikl zaviněním ze strany kupujícího pozdním 
uveřejněním objednávky č. 42/2018 v registru smluv.  

2. Odesláním objednávky dne 4.6.2018 vznikla dle §1780 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., 
občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů kupní smlouva.  

3. K plnění, v podobě ubytování a stravování žáků v rekreačním středisku Vojtův mlýn 
Čistá, vyplývajícímu z objednávky č. 42/2018, došlo ze strany prodávajícího dne 
15.6.2018. K proplacení vystavené faktury ve výši 57 700,-- Kč došlo kupujícím dne 
29.6.2018.  

4. Smlouva byla uveřejněna kupujícím v registru smluv dne 19.11.2018 pod ID 6807207 
tedy více než 3 měsíce od jejího uzavření. Zákon č. 340/2015 Sb., o registru smluv, v 
§ 7 stanoví, že nebyla-li smlouva, která nabývá účinnosti nejdříve dnem uveřejnění, 
uveřejněna prostřednictvím registru smluv do tří měsíců ode dne, kdy byla uzavřena, 
platí, že je zrušena od počátku. 

 
II. Vypořádání bezdůvodného obohacení 

 
1. Účastníci dohody se tímto domluvili na narovnání bezdůvodného obohacení dle čl. I 

této dohody tak, že si smluvní strany v souvislosti se vzájemně poskytnutým plněním 
nebudou vzájemně vznášet vůči druhé smluvní straně nároky z titulu bezdůvodného 
obohacení.  

2. Smluvní strany berou na vědomí, že se na tuto dohodu vztahuje povinnost uveřejnění 
v registru smluv ve smyslu zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách 
účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o 
registru smluv). Uveřejnění provede v souladu se zákonem kupující. 

3. Tato dohoda nabývá platnosti dnem jejího podpisu smluvními stranami a účinnosti 
dnem uveřejnění v registru smluv. 



 
III. Závěrečná ustanovení 

 
1. Strany této dohody prohlašují, že se s obsahem dohody řádně seznámily, že byla 

sepsána dle jejich svobodné a vážné vůle a nebyla sjednána v tísni.  
2. Tato dohoda je vyhotovena ve dvou originálech, z nichž každý z účastníků obdrží po 

jednom vyhotoveni. 
 
 
 
 
 
V Rakovníku dne: 19.11.2018   V Novém Strašecí dne: 19.11.2018 
 
 
 
 
 
 
 
.....................................................   ............................................................... 
        PhDr. Zdeňka Voráčková                
            za GZW Rakovník     za České lupkové závody, a.s. 


